
(1) 普通会計の状況（市町村）

・計

目的別歳出の状況（単位 千円・％）
構成比 (A)のうち普通建設事業費

平成23年度 北海道芦別市

(A)のうち充当一般財源等

歳出の状況（単位 千円・％）

決算額 (A)

499,384
1,690,016 124,625

28.1
95.2

124,625
構成比 経常一般財源等

議会費136,780 1.2 136,780 2.1

構成比 超過課税分
区分

構成比
95.21,690,016

区分 収入済額

3,681 0.0 3,681 0.1

決算額

1,642,185総務費
1.3

歳入の状況（単位 千円・％） 地方税の状況（単位 千円・％）

1,775,828 15.9 1,706,311 25.8
区分

15.0
1,552,039

-

1,009,01539,186

138,899

9,691
1,524,87084,995

320
1,236 0.0 1,236 26.2

10.7
0.0 -

0.0
2,869,489
1,171,329320 0.0

民生費

138,899

34,764 2.0
衛生費

20,598
23.2
1.2

-412,131

10,916

-労働費162,895 1.5 162,895 2.5 5,759 0.226,342 7,581
0.0 1,325 0.0 31,891 1.8 456,6855,157 100,286 197,143

- 52.1
農林水産業費
商工費

1,325
- - - 244,336

23,187

4.2

46.00.2 23,187 0.4 816,952
925,459

1,084,681
7.9
9.9土木費

11,245 434,805

101,804 866,945

27,53834,088 1.9 消防費 407,524
101,804

4.0
380,669

462,598

8.8
19,242 0.2 19,242

0.328,671 223,831 12.6
- -- -

0.428,671
7,254 0.4 660

-

　　軽自動車税
　　市町村たばこ税 -

5,200,403
9,429 1,073,781- 12.0 -1,312,9300.1 9,429 0.1

40.2
- -

4.8 -
-
-

諸支出費
前年度繰上充用金

0.3

46.6 4,483,737 67.8
4,483,737

-

4,483,737 67.8 85,812
-

-
- - -
- -

-
-7,334,326 65.7 6,548,143 99.0

決算額2,654 0.0 2,654 0.0
- -

経常経費充当一般財源等 経常収支比率
性質別歳出の状況（単位 千円・％）

充当一般財源等区分
- 5,152,467 3,725,379

2,248,839
53.347.0 3,725,379

- 構成比

-

義務的経費計
2,340,76551,703 0.8

69,517 3.9
-19,260 0.2

- -
- - -

361,816 3.2

1,498,772

　法定外目的税
旧法による税

　扶助費
- 1,485,517-
- 　人件費

　　うち職員給
32.2

- -13.5 1,413,877
21.3 2,248,839

- -
-10.6 合計

123,581 1.1 - -
1,187,795 5.8

1,073,781 15.41,312,930　公債費
1,775,828

1,073,781
13.7 402,759 402,759
12.0-

-
-

100.0 124,625

97.351,539 0.5 7,674 0.1
605,508 5.4 - -

1,029,999

区分 平成23年度
90.0

徴収率
(％)

95.5 86.2

合計
平成22年度

89.1
134,164　うち利子98.8 93.9 134,164

14.7
3,827,716 2,233,642 32.0
1,060,27213.5

17,529 0.2 - -
95.7

43.5
63,876 0.0

164,580
-

現
年

83.3

　維持補修費

-

　うち元金
98.7 93.5

97.3

191,151

0.6 -

1,475,678公営事業等への繰出

一時借入金利子
その他の経費
　物件費国民健康保険事業会計の状況

4,766,630
2,115

546,270 4.9 4,657 0.1
215,693 1.9 -

0.1
1,351,610138,890 　補助費等

1,693,077 186,429 1.7
7.6531,17312.3 1,121,235

161,204 8,717627,953 5.6 - -
- -- -

ゴルフ場利用税交付金
特別地方消費税交付金

地方税
地方譲与税
利子割交付金
配当割交付金
株式等譲渡所得割交付金
地方消費税交付金

自動車取得税交付金
軽油引取税交付金
地方特例交付金
　児童手当及び子ども手当特例交付金

　普通交付税

　震災復興特別交付税

　減収補塡特例交付金
地方交付税

　うち減収補塡債(特例分)

(一般財源計)
交通安全対策特別交付金
分担金・負担金
使用料
手数料
国庫支出金

繰入金
繰越金
諸収入
地方債

国有提供交付金(特別区財調交付金)

都道府県支出金
財産収入
寄附金

普通税
　法定普通税
　　市町村民税
　　　個人均等割
　　　所得割
　　　法人均等割
　　　法人税割
　　固定資産税
　　　うち純固定資産税

　　事業所税
　　都市計画税
　　水利地益税等

　　鉱産税
　　特別土地保有税
　法定外普通税
目的税

市町村民税
純固定資産税

実質収支
再差引収支425,184

- - -
806,661

災害復旧費
公債費

教育費
-

164,061965,569

837,620

1,310,815 11.9

合計
病院

　法定目的税 85,812 4.8
68 0.0 -

　特別交付税 716,598 6.4 - -
- 　　入湯税 16,295 0.9
-

2,115 2,115
1.9

歳出合計 10,969,859 100.0 1,050,762

内
訳

8,017,731

1.5

元利償還金
1,146,235 10.4 937,502 937,502

0.0

1,071,666 1,071,666 15.3
13.4

(注釈)
　　普通建設事業費の補助事業費には受託事業費のうちの補助事業費を含み、
　単独事業費には同級他団体施行事業負担金及び受託事業費のうちの単独事業費を含む。

, ,,
　　うち一部事務組合負担金
　繰出金

補助費等
3,184

,, ,
0.9

1,232,021
176,900

663,753
1.6 155,801

11,157,800 100.0 6,614,831 9.5
64,941 0.6 64,941 64,941

1,131,80311.2
加入世帯数(世帯)255,904

-
　積立金
　投資・出資金・貸付金 3.1 197,401

被保険者数(人)
374,053 3.4 -

100.0
-

-
- -

4,919

343,992

39,393
9.6

155,152 157

1,050,762

被保険者
1人当り

56,348 68

- -
464,636

-

0.4 27,852

-

6.7
42,7102.9

421,926
内
訳

1,050,762 9.6 464,636
317,090

-
-

8,017,731

-
-

733,672
-

10,969,859 100.0

うち減収補塡債(特例分)
　うち臨時財政対策債
歳入合計

保険税(料)収入額
国庫支出金
保険給付費

再 引収支

676,167

,

124,322

災害復旧事業費

369

失業対策事業費

　前年度繰上充用金
投資的経費計
　　うち人件費

普通建設事業費

歳出合計

病院
下水道
簡易水道
観光施設
国民健康保険
その他

　うち補助
　うち単独

1/1


